附件5
2014年度考评结合、以考代评常见问题解答
1. 问：是不是报名参加了考试，取得《合格证》，就相当于取得了相应的职称？

答：不是的，该专业考试仅作为申报职称评审的条件之一。考试取得《合格证》后，还需符合广东省相应专业技术资格条件和有关文件的要求(如申报中级职称的，还需具备计算机、职称外语考试合格证、继续教育等条件)，并在职称申报系统上申报。具体可点击此处查询相关政策：http://www.szhrss.gov.cn/ztfw/zyjszg/
2. 问：是否有考试用书？

答：没有考试用书，请点击此处查阅考试大纲：http://183.62.205.77/ksyweb/ShowMessage?Id=1000014
3. 问：我今年不符合报考条件，是否今年可以提前报名参加考试？

答：不符合报考条件而报名参加考试的，考试成绩作废。
4. 问：《合格证》自取得之日起3年内有效，如何理解这个有效期？

答：2014年参加考试取得《合格证》的，可以申报2014、2015、2016年度职称评审。
5. 问：我已通过一级注册建筑师执业资格（注：包括其他类似的职（执）业资格）考试，申报职称评审时是否可免考该专业考试？

答：不可以免考。
6. 问：我是非深户，未办理居住证，也未在深圳缴交社保，是否可以报名考试。

答：不符合报名条件。
